ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

28 апреля 2021 г.
Москва

10115-419
№

О порядке взаимодействия
структурных подразделений аппарата
президиума РАН и федеральных
государственных бюджетных
учреждений, входящих в структуру
PAI 1, по составлению прогноза
перечислений по расходам
федерального бюджета на
текущий финансовый год
в части субсидий на иные цели

В целях своевременного и эффективного использования РАН
средств федерального бюджета на предоставление РАН субсидий на иные
цели:

1. Утвердить Порядок взаимодействия структурных подразделений
аппарата президиума РАН и федеральных государственных бюджетных
учреждений, входящих в структуру РАН, по составлению прогноза
перечислений по расходам федерального бюджета на текущий
финансовый год в части субсидий на иные цели (приложение).

2. Считать утратившим силу распоряжение РАН от 27 ноября 2018 г.
№ 10115-1245.

3. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить
на вице-президента РАН академика РАН Балету Ю.Ю.

Приложение
к распоряжению РАН

от 28 апреля 2021 г. № 10115-419

Порядок взаимодействия структурных подразделений аппарата
президиума РАН и федеральных государственных бюджетных учреждений,

входящих в структуру РАН, по составлению прогноза перечислений по
расходам федерального бюджета па текущий финансовый год в части

субсидий на иные пели

1. Настоящий порядок разработан в целях своевременного и эффективного
использования РАН средств федерального бюджета на предоставление РАН
субсидий на иные цели (далее - Порядок).

Порядок определяет взаимодействие структурных подразделений аппарата
президиума РАН и федеральных государственных бюджетных учреждений,
входящих в структуру РАН, по составлению прогноза перечислений по
расходам федерального бюджета на текущий финансовый год в части субсидий
на иные цели (далее - прогноз перечислений по расходам).

2. Показатели прогноза перечислений по расходам формируются РАН с
помесячной детализацией.

3. Финансово-экономическое управление РАН (далее - ФЭУ РАН)
ежегодно до 15 ноября текущего года сообщает структурным подразделениям
аппарата президиума РАН и федеральным государственным бюджетным
учреждениям, входящим в структуру РАН, объем субсидий на иные цели,
предусмотренный проектом федерального закона о федеральном бюджете на
очередной финансовый год и на плановый период.

4. Нижеперечисленные структурные подразделения аппарата президиума
РАН и федеральные государственные бюджетные учреждения, входящие в
структуру РА!!, направляют в ФЭУ РАН предложения для формирования
прогноза перечислений по расходам (далее - предложения):

4.1. не позднее пятого рабочего дня со дня получения от ФЭУ РАН
информации, указанной в пункте 3 настоящего Порядка:

Управление международного сотрудничества РАН - предложения в части
расходов на уплату взносов в международные неправительственные научные
организации (приложение 1 к настоящему Порядку);

Управление делами РАН и федеральные государственные бюджетные

2

учреждения, входящие в структуру РАН, - предложения в части расходов в
целях осуществления мероприятий по содержанию имущества (приложение 2 к
настоящему Порядку);

Управление кадров РАН - предложения в части расходов на
предоставление ежемесячных денежных выплат академикам РАН и
членам-корреспондентам РАН (приложение 3 к настоящему Порядку), а также
в части расходов на предоставление ежемесячных денежных выплат гражданам
Российской Федерации, постоянно проживавшим по состоянию на
18 марта 2014 г. на территории Республики Крым или на территории
г. Севастополя и являвшимся по состоянию на указанную дату членами
национальных академий наук Украины (приложение 4 к настоящему Порядку),
исходя из фактической численности указанных лиц на момент формирования
предложений.

4.2. ежемесячно, не позднее 25 числа текущего месяца, (или по запросу
ФЭУ РАН) Управление кадров РАН направляет в ФЭУ РАН актуальные
сведения о численности членов РАН и граждан Российской Федерации,
постоянно проживавших по состоянию на 18 марта 2014 г. на территории
Республики Крым или на территории г. Севастополя и являвшихся по
состоянию на указанную дату членами национальных академий наук Украины.

5. В случае необходимости внесения изменений в показатели прогноза
перечислений по расходам в ходе исполнения федерального бюджета
структурные подразделения аппарата президиума РАН и федеральные
государственные бюджетные учреждения, входящие в структуру РАН,
направляют в ФЭУ РАН служебные записки с обоснованиями предлагаемых
изменений.

Изменения могут направляться один раз в квартал не позднее 25 числа
месяца, предшествующего первому месяцу квартала.

6. ФЭУ РАН обеспечивает формирование и представление в Федеральное
казначейство прогноза перечислений по расходам с учетом представленных
предложений.

Начальнику
управлени^^

«к
wk

ансово-экдномическогоjiKPi-fAPsixi тлЕ
угокольпмЬА- Таран

отда А?
.X/«1

? Я •:

Приложение 1
к Порядку взаимодействия структурных подразделений
аппарата президиума РАН и федеральных
государственных бюджетных учреждений, входящих в
структуру РАН, по составлению прогноза перечислений
по расходам федерального бюджета на текущий
финансовый год в части субсидий на иные цели

Предложения для формирования прогноза перечислений по расходам федерального бюджета на_________  финансовый год
на уплату взносов в международные неправительственные научные организации

на 1 января 20__г.

№№
п/п

Наименование
международной

неправительственной
научной организации

Валюта
взноса

Планируемый к уплате размер членских взносов в установленной валюте

январь февраль март апрель май июнь июль август сентябрь октябрь ноябрь декабрь

1

Руководитель ________
(уполномоченное лицо) (подпись) (расшифровка подписи)

Приложение 2
к Порядку взаимодействия структурных подразделений
аппарата президиума РАН и федеральных
государственных бюджетных учреждений, входящих в
структуру РАЛ, по составлению прогноза перечислений
по расходам федерального бюджега на текущий
финансовый год в части субсидий на иные цели

Предложения для формирования прогноза перечислений по расходам федерального бюджета на_________ финансовый год
в целях осуществления мероприятий по содержанию имущества

на 1 января 20____ г.
тыс, рублей

№№
п/п

Наименование субсидии

Планируемые расходы на 20 год

январь февраль март апрель май июнь июль август сентябрь октябрь ноябрь декабрь Итого

1

ИТОГО

Руководитель
(уполномоченное лицо) (подпись) (расшифровка подписи)

Приложение 3
к Порядку взаимодействия структурных подразделений
аппарата президиума РАН и федеральных государственных
бюджетных учреждений, входящих в структуру РАН,
по составлению прогноза перечислений по расходам
федерального бюджета на текущий финансовый гол
в части субсидий на иные цели

Предложения для формирования прогноза перечислений по расходам федерального бюджета на_________ финансовый год

на предоставление ежемесячных денежных выплат академикам РАН и членам-корреспондентам РАН
на 1 января 20____ г.

Расчет прогноза перечислений по расходам на предоставление ежемесячных денежных выплат академикам РАН и членам-корреспондентам РАН
1. Количество членов Российской академии наук

№№
п/п

Предельное количество членов
РАН (распоряжение

Правительства РФ от 17.06.2014
№ 1068-р)

Планируемое количество членов РАН

Январь Февраль Март Апрель Май Июнь Июль Август Сентябрь Октябрь Ноябрь Декабрь

1. академики РАН

2.

члены-
корреспонденты
РАН

2. Объем выплат по месяцам

N'iN?
п/п

Размер выплат в месяц на
одного чел., тыс. руб.

(постановление Прави тельства
РФ от 22.05.2008 № 386)

Объем средств за предоставление ежемесячных денежных выплат академикам РАН и членам-корреспондентам РАН (тыс.рублей)

Январь Февраль Март Апрель Май Июнь Июль Август Сентябрь Октябрь Ноябрь Декабрь Итого

1. академики РАН

2.

члены-
корреспондсн гы
РАН

Итого

Руководитель
(уполномоченное лицо) (подпись) (расшифровка подписи)

Приложение 4
к Порядку взаимодействия структурных подразделений
аппарата президиума РАН и федеральных государственных
бюджетных учреждений, входящих в структуру PAI I.
по составлению прогноза перечислений по расходам
федерального бюджета на текущий финансовый гол
в части субсидий на иные цели

Предложения для формирования прогноза перечислений по расходам федеральною бюджета на_________ финансовый год
на предоставление ежемесячных денежных выплат гражданам Российской Федерации, постоянно проживавшим по состоянию на 18 марта 2014 г. на территории Республики Крым

или на территории г. Севастополя и являвшимся по состоянию на указанную дату членами национальных академий наук Украины

на I января 20____ г.

Расчет прогноза перечислений на предоставление ежемесячных денежных выплат гражданам Российской Федерации, постоянно проживавшим
по состоянию на 18 марта 2014 г. на территории Республики Крым или на территории г. Севастополя и являвшимся по состоянию на указанную дату
членами национальных академий наук Украины

I. Количество граждан Российской Федерации, постоянно проживавших по состоянию на 18 марта 2014 г. на территории Республики Крым или на территории
г. Севастополя и являвшихся по состоянию на указанную дату членами национальных академий наук Украины

п/п
Количество

Планируемое количество членов национальных академий наук Украины

Январь Февраль Март Апрель Май Июнь Июль Август Сентябрь Октябрь Ноябрь Декабрь

1 академики
2. члены-корреспонденты

2. Объем выплат по месяцам

№№
п/п

Размер выплат в месяц на одного
чел .тыс руб. (постановление

Правительства РФ оз 17 12.2016
№ 1382)

Объем средств на предоставление ежемесячных денежных выплат гражданам Российской Федерации, постоянно проживавшим по состоянию
на 18 марта 2014 г на территории Республики Крым или на территории г. Севастополя и являвшимся по состоянию на указанную дату'

членами национальных академий наук Украины (тыс.рублей)

Январь Февраль Март Апрель Май Июнь Июль Август Сентябрь Октябрь Ноябрь Декабрь Итого

1 академики
2. члены-корреспонденты

Итого

Руководитель
(уполномоченное лицо) (подпись) (расшифровка подписи)